

Câmara Municipal de Madalena

AV. ANTONIO SEVERO DE PINHO, 400-b - CENTRO - CEP: 63860-000 - MADALENA\CE CNPJ: 10.508.976/0001-23 - Tel: (88) 9.82280244 - Site: www.camaramadalena.ce.gov.br

INDICAÇÃO: 069/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Madalena

Indico ao Poder Público Municipal, após ouvido o Plenário, que seja feito com urgência o piçarramento da Rua Tereza Lourenço de Sousa Alves como também as demais ruas do Bairro Alto da Alegria que ainda não disponibilizam de calçamento adequado.

## **JUSTIFICATIVA**

A falta de calçamento adequado nas ruas do referido Bairro tem causado transtornos aos moradores, como poeira em dias secos e lama em dias chuvosos. O piçarramento da Rua e demais vias é essencial para garantir a mobilidade e qualidade de vida dos moradores, além de proporcionar mais segurança e conforto no acesso às residências e estabelecimentos locais.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Madalena, 21 de Março de 2025.

Wandeson Paulino da Silva Vereador(a) Republicanos - REP \*\*\*.664.983-\*\*

Câmara Municipal de Madalena www.camaramadalena.ce.gov.br/materias/2475

